
МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф. Дрёмова» 

 

П Р И К А З 

 

от  21.02.2023г.                                                                                  № 40 

 

«О совершенствовании системы питания» 

     Во исполнение рекомендаций участников Конференции 

«Совершенствование системы питания в образовательных организациях 

Саратовской области» и в целях совершенствования системы питания 

обучающихся МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф. Дрёмова»  

 

 П Р И К А З Ы В А Ю:   

 

1. Повару Токаревой Л.О., кладовщику Бабкиной Г.И.: 

- организовать качественное, здоровое и полноценное горячее питание 

обучающихся в соответствии с нормативными документами и требованиями к 

организации питания детей; 

- соблюдать температурный режим подачи блюд; 

- исключить из ассортимента дополнительного питания, реализуемого в 

школе, колбасные изделия, сладкую газированную воду – продукты, с 

большим содержанием насыщенных жирных кислот, соли, сахаров; 

2. Медицинской сестре Найденковой Т.С и ведущему технику Малюкину С.Я.  

        -   обеспечить 100% охват горячим питанием школьников, нуждающихся 

в индивидуальном питании по медицинским показаниям; 

- обеспечить наличие на официальном  сайте образовательной 

организации актуальной информации по оказанию услуги по обеспечению 

горячим питанием обучающихся;  

- продолжить участие в автоматизированном мониторинге школьного 

меню и общественной оценке организации бесплатного горячего питания в 

школе, проводимых федеральным центром мониторинга питания 

обучающихся; 

3. Социальному педагогу Балабшиной Ю.В. организовать проведение 

родительского контроля за качеством питания школьников, при условии 

добровольного участия родителей (законных представителей) в соответствии с 

графиком; (приложение № 1)  

4. Классным руководителям проводить просветительскую работу со всеми 

участниками образовательных отношений по вопросам формирования 

культуры здорового питания; 

5. Кладовщику Бабкиной Г.И. обеспечить 100% оформление и гашение 

ветеринарных сопроводительных документов на животноводческую 

продукцию, поступающую для питания школьников 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по АХР Томилина Е.А. 

 

Директор школы:                                           Печерина Ольга Михайловна 



С приказом ознакомлен и согласен: 

 

 № п/п Ф.И.О. Дата Роспись 

1. Томилин Е.А.   

2. Балабашина Ю.В.   

3.  Найденкова Т.С.   

4. Малюкин С.Я.   

5. Токарева Л.О.   

6. Бабкина Г.И.   

 

 
Приложение № 1 

 к приказу МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф. Дрёмова» 
№ 40 от 21.02.2023 

 

График контроля родителей за качеством питания школьников 

февраль – май 2023г. 

№ 

п/п 

Класс  Ответственный классный 

руководитель  

Отметка о дате 

проведения контроля 

1.  1 а Андреева Т.С.  

2.  1 б Карпова Л.С.  

3.  2 а Антонова В.В.  

4.  2 б Костыля Е.С.  

5.  2 в Рязанцева Н.Е  

6.  3 а Самойлова А.В.  

7.  3 б Попова Н.Г.  

8.  4 а  Когдова О.И.  

9.  4 б Перминова А.А.  

10.  5 а Балабашина Ю.В.  

11.  5 б Чеснокова И.И.  

12.  6 а  Гриднева О.П.  

13.  6 б  Кирина М.Р.  

14.  7 а Беляева Е.Г.  

15.  7 б  Минеева Н.А.  

16.  8 а Басова О.А.  

17.  8 б Вареник Л.А.  

18.  9 а  Думитреску Ж.В.  

19.  9 б Путинцева М.С.  

20.  10  Подгорнова А.Ю.  

21.  11  Болотина М.С.  

22.  Адаптированного 

обучения 

Теплова Л.В.  

 


	- обеспечить наличие на официальном  сайте образовательной организации актуальной информации по оказанию услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся;
	- продолжить участие в автоматизированном мониторинге школьного меню и общественной оценке организации бесплатного горячего питания в школе, проводимых федеральным центром мониторинга питания обучающихся;
	3. Социальному педагогу Балабшиной Ю.В. организовать проведение родительского контроля за качеством питания школьников, при условии добровольного участия родителей (законных представителей) в соответствии с графиком; (приложение № 1)
	4. Классным руководителям проводить просветительскую работу со всеми участниками образовательных отношений по вопросам формирования культуры здорового питания;
	5. Кладовщику Бабкиной Г.И. обеспечить 100% оформление и гашение ветеринарных сопроводительных документов на животноводческую продукцию, поступающую для питания школьников
	6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по АХР Томилина Е.А.
	Директор школы:                                           Печерина Ольга Михайловна

		2023-03-20T20:47:06+0400
	МОУ "СОШ с. Ивантеевка им.И.Ф.Дрёмова"




